

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Sistemazione e rifacimento delle pavimentazioni stradali alla Contrada Camporeale

COMMITTENTE:

Data, APRILE 2022



IL TECNICO


Il Responsabile dell'area Tecnica
Ing. MASINI ROSANNA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 E.01.001.01	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con impiego di particolare macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione fino a 15 cm., per riquotature longitudinali e ... scarificato con macchina munita di spazzole rotanti e/o dispositivo aspiranti, nonche' il carico del materiale fresato.	5,00	25,00	4,500		562,50		
	SOMMANO mq/cm					562,50	0,86	483,75
2 B.25.004.12	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratt ... e. cer 17 03 02 - miscela bituminosa diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 Peso specifico = 1500 kg/mc = 15 ql/mc PESO SPECIFICO = 1700 KG/MC - 17 QL/MC	17,00	25,00	4,500	0,030	57,38		
	SOMMANO ql					57,38	3,04	174,44
3 E.01.038.01	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da : demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , se ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li; TRATTO STRADALE CAMPOREALE - DISTANZA DISCARICA 40 KM	40,00	25,00	4,500	0,030	135,00		
	SOMMANO mc/km					135,00	0,54	72,90
4 B.01.008.02	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni costituiti da argille compatte e sovraconsolidate, con resistenza alla compressione superiore a 60 Kg/cmq, compres ... ionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità da mt. 2,01 a mt. 4,00;	1,00	20,00	4,500	1,000	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	14,25	1'282,50
5 E.05.032.01	Riempimento dei drenaggi con pietrame o ciottolame, con l'onere di porre in opera materiale di dimensione decrescenti dal basso verso l'alto; compresa la fornitura del materiale: per profondità di scavo fino a m. 10,00 RIEMPIMENTO CON PIETRAMME DI GROSSA TAGLIA	1,00	20,00	4,500	0,500	45,00		
	SOMMANO mc					45,00	31,79	1'430,55
6 G.01.001.01	Esecuzione di drenaggio orizzontale con materiale proveniente dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti, posto a secco con ausilio di mezzi meccanici e con spianamento a man ... go di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Dello spessore fino cm 10;	1,00	20,00	4,500	0,450	40,50		
	SOMMANO mc					40,50	20,82	843,21
7 B.06.008.01	Massetto di sottofondo realizzato con sabbia di cava data in opera, compreso, lo spandimento, la sistemazione del materiale ed ognialtro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 5 cm.	1,00	45,00	4,500	0,050	10,13		
	SOMMANO mq					10,13	10,93	110,72
	A RIPORTARE							4'398,07

COMMITTENTE:

Handwritten text, possibly a signature or date, located in the center of the page.